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 Sekcja Zamówień Publicznych                           tel/fax: 18 3372 710                e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

 

  Limanowa dnia: 2022-04-19 

 

Pismo: NZ/23/D/P/L/2022   

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez 

negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy produktów różnych ujętych w 9 zadaniach 

asortymentowych dla zaopatrzenia Apteki Szpitala w Limanowej” – znak sprawy NZ/23/D/P/L/2022 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 – dotyczy zapisów SWZ. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy oferowany przedmiot (wyrób 

medyczny) zamówienia nie wymaga zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, składu celnego, 

składu konsygnacyjnego lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest wpisany do jednego z 

rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Zamawiający 

uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku 

posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym 

przedmiot zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 2 – dotyczy zadanie nr 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu (wyrób medyczny) 

w postaci sterylnego, rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz 

innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia 

czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny; 100 g żelu zawiera: 

• Wodę destylowaną 

• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 

• 2g chlorowodorek lidokainy 

• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 

• 0.060g hydroksybenzoat metylu 

• 0.025g hydroksybenzoat propylu 



 

 
  

Produkt pakowany w bez lateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o poj. 6 ml (6g)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostawia wymagania stosowania dla dzieci powyżej drugiego roku życia 

oraz zapisy dot. ulotki i opakowania.  

Pytanie nr 3 – dotyczy zadanie nr 3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek 

dezynfekcyjnych przeznaczonych do mycia i dezynfekcji małych powierzchni i wyrobów medycznych wrażliwych 

na działanie alkoholu. Skład produktu: N,N-Didecyl-N,N-Dimethylammonium Chloride (CAS 7173-51-5) 6,4g/kg; 

N-(3-Aminopropyl)-N-dodecylpropane-1,3-diamine (CAS 2372-82-9) 5,31g/kg. Spektrum działania: bakteriobójczo 

EN 13727 – 30 sekund; grzybobójczo (candida albicans) EN 13624 – 1 minuta; prątkobójczo EN 14348 – 1 

minuta; wirusobójczo EN 14476 – 2 minuty. Produkt może być stosowany m.in. na następujących rodzajach 

powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych: materace i pokrycia materacy, powierzchnie szklane, głowice 

sond USG, powierzchnie plastikowe. Możliwość stosowania w obecności pacjentów, w tym na oddziałach 

dziecięcych i neonatologicznych. Wymiar chusteczek: 195 x 200 mm. Wyrób medyczny klasy IIa. Opakowanie 

typu tuba zawierające 200 sztuk produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 Zadanie nr 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowej myjka do mycia ciała nasączonej 

jednostronnie środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonanej w całości z poliestru, o rozmiarze 20cm x 

20cm, gramaturze 100g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 

(certyfikaty dołączone do oferty). Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2017 rok 

na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. 

Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z nadrukowanym rozmiarem, graficzną instrukcją stosowania oraz składem. 

Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu 

opakowania. Opakowanie foliowe.? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pakiet 1 Prosimy o dopuszczenie do oceny gotowe do użycia bezalkoholowe chusteczki do mycia i szybkiej 

dezynfekcji małych powierzchni i wyrobów medycznych w obszarach medycznych wrażliwych na działanie 

alkoholi. Na bazie dwóch substancji czynnych: chlorek didecylodimetyloamoniowy-0,45g/100g oraz N-(3-

aminopropyl)-N-dodecylpropane-1,3-diamine - 0,45g/100 substancji nasączającej, inne substancje pomocnicze. 

Spektrum działania i czas potwierdzony spełnieniem norm EN13727-bakteriobójcze-czas działania 60s, EN13624-

grzybobójcze (candida)-czas działania 60s, EN14348-prątkobójcze-czas działania 5min, EN14476-wirusobójcze 

(osłonkowe, Vaccinia, Noro, Rota, Polyoma)-czas działania 60s. Wyniki dotyczą roztworu nierozcieńczonego, 

preparat posiada pozytywną opinię do stosowania na oddziałach dziecięcych i noworodkowych,do dezynfekcji 

minn.inkubatorów,materiałów obiciowych stołów operacyjnych,głowic USG. Wymiar chusteczki nie mniejszy niż 

200x200mm.Wyrób medyczny przeznaczony do inwazyjnych i nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Opakowanie 

twarde, szczelnie zamykane zawierające 200 sztuk 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

1. Do §3 ust. 5 oraz §8 ust. 3 pkt 4) wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji 

lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu 

farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający 

wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez 

konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



 

 
  

 2. Do §7 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za 

opóźnienie w realizacji dostawy lub reklamacji od wartości niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 

towaru za każdy dzień opóźnienia, zamiast od wartości całego zamówienia? Chodzi o sytuację, w której część 

zamówienia będzie dostarczona w terminie a opóźnienie będzie dotyczyło tylko części złożonego zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 3. Do §7 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §7 ust. 3 

poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ 

części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Polski rynek produktów dezynfekcyjnych, do wybuchu epidemii był uzależniony od dostawców zagranicznych, 
którzy z chwilą pojawienia się koronawirusa w Europie nie sprostali wzmożonemu zapotrzebowaniu przez szpitale. 

Pomimo braku surowców i komponentów nasza firma zachowała ciągłość dostaw, mało tego zwiększył dostawy 
kilkakrotnie. Pragniemy podkreślić, że jesteśmy polskim producentem preparatów dezynfekcyjnych i posiadamy 
nowoczesną fabrykę wyrobów medycznych i produktów biobójczych w Polsce, a w czasie pandemii koronawirusa 
mogliśmy nieprzerwanie dostarczać nasze środki do polskich placówek służby zdrowia. Całą produkcję środków do 
dezynfekcji rąk i powierzchni kierowaliśmy w pierwszej kolejności do szpitali i jednostek służby zdrowia w Polsce.  
Epidemia wciąż trwa, nikt nie jest w stanie przewidzieć jak dalej będzie ona przebiegać, kiedy znowu się nasili. W 
przypadku ewentualnej współpracy zwracamy Państwa uwagę na fakt, że kupując środki dezynfekcyjne 
wytworzone w polskiej fabryce,  zyskujecie  pewność zaopatrzenia w sytuacjach krytycznych, jednocześnie 
rozwijacie i wspieracie potencjał produkcyjny w naszym kraju. Z naszej strony deklarujemy gwarancję jakości 
produktu, dostawy wynikające z zakontraktowanych ilości, ciągłość i solidność obsługi oraz indywidualne 
podejście wynikające z potrzeb Państwa szpitala.  
Mając na uwadze dobro pacjentów i bezpieczeństwo personelu, którzy są na pierwszej linii frontu oraz 
zapewnienie im nieprzerwanych dostaw wnosimy o dopuszczenie niżej opisanych preparatów. 
 
 

1. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1 poz. nr 1 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i dezynfekcji 
delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni sprzętu 
medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, 
porcelany. Do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, 
inkubatorów, głowic USG i lamp. Skład: amina, czwartorzędowy związek amonowy.  Rozmiar 13 x 20 
cm, 23 g/m2. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Przebadany wg normy EN 13727-
bakteriobójcze w 60s,EN 16615-bakteriobójcze 60s, EN 13624-grzybobójcze 60s, EN 14348-prątkobójcze 
w 5 min, EN 14476-wirusy otoczkowe (HIV, HBV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, Sars-Cov-2, Herpes 
simplex). Wyrób medyczny klasy IIa. Konfekcjonowane w opakowanie po 100szt.-puszka, posiadające 
możliwość wymiany wkładów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

2. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4 poz. nr 4 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi 
przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do 
dezynfekcji instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: 
amina, czwartorzędowe związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: 
B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, Herpes simplex, wirus grypy A, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 

min., Polio 0,5% w 30 min. Konfekcjonowany w opakowanie 5L? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Dotyczy Pakietu 2, poz. 6 - Czy Zamawiający miał na myśli rozmiar 10x12,7cm? Dotyczy Pakietu 2, poz. 5-9 - Czy 

Zamawiający miał na myśli wyroby medyczne kl III? 

Odpowiedź: Tak 

Dotyczy Pakietu 2, poz. 5-9 - Czy Zamawiający miał na myśli wyroby medyczne kl III? 



 

 
  

Odpowiedź: Tak 

Czy zamawiający dopuści do zadania nr. 6 gąbkę w opakowaniu 24 sztuki o wymiarze 12x20x0,5 cm z 

odpowiednim przeliczeniem ilości zapotrzebowania ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-20T10:02:33+0200




